

Pytania do przetargu dla Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. St. Staszica w Sejnach – część I

1. Proszę o dodanie do każdej klauzuli preambuły w treści:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że”

2. Proszę o dopisanie do treści zamówienia potwierdzenia, że zapisy dotyczące oczekiwanego zakresu ubezpieczenia w każdej z części ubezpieczenia obowiązują z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach Ubezpieczyciela.

I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY

KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA

1. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do zaproszenia do składania ofert – proszę o dodanie zapisu: składka dodatkowa wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia.
2. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia – proszę o dodanie zapisu: składka dodatkowa wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia. Proszę również o zmianę limitu odpowiedzialności na 20% wartości mienia, nie więcej niż 100 000,00 PLN
3. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym – proszę o wykreślenie zapisu: „. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzęt elektroniczny Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego sprzętu elektronicznego, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka.”
W zdaniu: „Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis” - jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu.” Proszę o wykreślenie zapisu: „jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu”
Proszę o zmianę limitu odpowiedzialności na 20% wartości mienia, nie więcej niż 20 000,00 PLN
4. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - proszę o wykreślenie zapisu: „Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowych środków trwałych, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu

ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka”

W zdaniu: „. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis” - jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu” Proszę o wykreślenie zapisu: „jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu”

Proszę o zmianę limitu odpowiedzialności na 20% wartości mienia, nie więcej niż 200 000,00 PLN

5. Proszę o wykreślenie klauzuli: Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych
6. Klauzula miejsc ubezpieczenia – proszę o dopisanie do zdania: „do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje należące do Ubezpieczającego oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością.” – na terenie RP.
Proszę o wykreślenie zapisu: chyba że łączna wartość mienia w tej lokalizacji nie przekracza 1 000 000 zł
Proszę o dodanie do klauzuli zapisu: W przypadku nie zgłoszenia nowej inwestycji w terminie 30 dni, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody tym mieniu.
Proszę o dodanie do klauzuli zapisu: Składka naliczona zostanie w systemie pro rata przy uwzględnieniu stawki obowiązującej w umowie ubezpieczenia.
7. Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – proszę o dodanie zapisu: . Ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt elektroniczny, za który Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym / częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody, za które odpowiedzialne są podmioty trzecie: producenci, spedytorzy, sprzedawcy, firmy montażowe, o ile nie kwestionują oni swojej odpowiedzialności.
Ubezpieczający ma obowiązek poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 6-miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego lub jego części do rzeczywistej eksploatacji.
8. Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – proszę o dodanie zapisu: a) sprzęt będzie magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych lub znajdujących się na stanowiskach pracy,
b) sprzęt będzie nieeksploatowany nie dłużej niż przez 6 miesięcy,
Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek przekazania sprzętu elektronicznego do magazynowania osobom trzecim.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym / częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody, za które odpowiedzialni są: producenci, spedytorzy, sprzedawcy, firmy montażowe.
Postanowienia tej klauzuli tracą moc z chwilą, gdy sprzęt zostanie przekazany do ponownej eksploatacji.
9. Klauzula automatycznego pokrycia OC – proszę o dodanie zapisu: Ubezpieczający zobowiązany jest złożyć przyjęcie w użytkowanie mienia w terminie 30 dni od dnia jego przyjęcia.
10. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – proszę o zmianę zapisu: „ Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu dotkniętego szkodą w ciągu 3 dni od daty otrzymania zgłoszenia” na Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu dotkniętego szkodą w ciągu 5 dni od daty otrzymania zgłoszenia a wartość szkody nie przekroczy 5 000,00 PLN
11. Proszę o wykreślenie klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie
12. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych – proszę o zmianę limitu na 50 000,00 PLN

13. Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji – proszę o zmianę zapisu: „pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone” na pod warunkiem, że:
- a) przedmiotowe lokalizacje są ogrodzone i całodobowo dozorowane,
 - b) maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, z zastrzeżeniem pkt. c),
 - c) instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia.

KLAUZULE FAKULTATYWNE

- 1. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – proszę o zmianę limitu na 10% rozmiaru szkody objętej zakresem ubezpieczenia, nie więcej niż 100 000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia.
- 2. Proszę o zmianę zapisu: „Powyższy 10% limit podwyższa sumę ubezpieczenia i jest niezależny (dodatkowy) od postanowień OWU w tym zakresie.” Na Niniejsza klauzula ma zastosowanie w przypadku, gdy koszty, o których mowa powyżej nie zostaną pokryte w ramach sumy ubezpieczenia oraz limitów określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia
- 3. Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o zmianę franszyzy w klauzuli na 10% szkody, nie mniej niż 5 000 PLN
- 4. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – proszę o wykreślenie zapisu: „limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia”
- 5. Klauzula zalaniowa – proszę o zmianę limitu na 50 000,00 PLN
- 6. Klauzula aktów terroryzmu/ sabotażu – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, nie mniej niż 5 000 PLN
- 7. Klauzula zgłaszania szkód – proszę o zmianę na 5 dni
- 8. Klauzula transportowania – proszę o dodanie zapisu: Ubezpieczenie obejmuje utratę, ubytek lub uszkodzenie przewożonych rzeczy wynikłe wskutek jednego lub wielu nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli ubezpieczającego zdarzeń, Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu dokonywanego przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.
- 9. Klauzula szkód estetycznych – proszę o zrównanie limitu z limitem wskazanym w tabeli w punkcie B tj 5 000,00 PLN

RYZYKA PODLEGAJĄCE UBEZPIECZENIU

A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ:

- 1. Franszyzy i udziały własne – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000,00 PLN dla szkód w mieniu
- 2. rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych zgodnie z art. 417 i 417¹ KC, w tym: - za szkody powstałe w skutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej – proszę o wykreślenie zapisu o czystych stratach finansowych

3. odpowiedzialność Cywilna za czyste straty finansowe – proszę o wprowadzenie franszyzy: 10% odszkodowania, nie mniej niż 1 000,00 PLN
 4. rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność za szkody w środowisku – proszę o wykreślenie szkód w atmosferze oraz kosztów usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia powietrza
- B. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK**
1. Katastrofa budowlana – proszę o ujednolicenie treści definicji i franszyzy z klauzulą wskazaną w części KLAUZULE FAKULTATYWNE i zmianę franszyzy na 10% szkody, nie mniej niż 5 000 PLN jak wnoszono wcześniej
 2. Franszyzy i udziały własne – proszę o wprowadzenie franszyzy 1 000,00 PLN w każdej szkodzie
 3. koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – limit odpowiedzialności 100 tys. zł ponad sumę ubezpieczenia – proszę o ujednolicenie limitu z tym wskazanym w części KLAUZULE FAKULTATYWNE i zmianę limitu na 10% rozmiaru szkody objętej zakresem ubezpieczenia, nie więcej niż 100 000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia.
 4. Proszę o usunięcia zapisu dotyczącego przezornej sumy ubezpieczenia
 5. Proszę o wykreślenie zapisu: „ubezpieczyciel zobowiązuje się do weryfikacji kosztorysu w ciągu 7 dni roboczych. Jeżeli po 7 dniach od upływu tego terminu ubezpieczyciel nie prześle swojego stanowiska w sprawie kosztorysu, uznaje się że kosztorys został zaakceptowany.”

UBEZPIECZENIE SZYB OD STŁUCZENIA

1. Proszę o dopisanie w punkcie „Likwidacja szkód: bez oględzin Ubezpieczyciela, na podstawie własnej dokumentacji fotograficznej oraz protokołu szkody sporządzonego przez Ubezpieczonego.” - o ile wysokość szkody mieści się w limicie wskazanym klauzulą likwidacji drobnych szkód.

C. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

1. Proszę o skreślenie zapisu dotyczącego przezornej sumy ubezpieczenia
2. Proszę o wykreślenie zapisu: „ubezpieczyciel zobowiązuje się do weryfikacji kosztorysu w ciągu 7 dni roboczych. Jeżeli po 7 dniach od upływu tego terminu ubezpieczyciel nie prześle swojego stanowiska w sprawie kosztorysu, uznaje się że kosztorys został zaakceptowany.”

Agnieszka Rozwadowska

Rozwadowska
Underwriter
Ubezpieczeń Korporacyjnych

SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ
ERGO HESTIA SA
Przedstawicielstwo Korporacyjne
w Warszawie
02-127 Warszawa, ul. Mołdawska 9
tel. 22 589 55 00, fax 22 589 55 50